



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ 92.406.057/0001-03
Departamento de Licitações e Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 79/2021 - Pregão Presencial nº 28/2021.

Com base na Ata apresentada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio e Vistas da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 79/2021, Pregão Presencial nº 28/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: FÁBIO LUIZ MORGAN - 29726663000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	14,00	M3	Areia Média		158,20000	2.214,80
10	8,00	M3	Brita nº 01		129,35000	1.034,80
Total dos Produtos					3.249,60	

Empresa: GUILHERME MARION ME - 12398167000301

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	Telha 6 mm brasilit 1,83 m x 1,10 m	MULTILIT	81,49000	814,90
2	6,00	UN	Telha 6mm brasilit 2,44 m x 1,10 m	MULTILIT	99,00000	594,00
3	6,00	UN	Telha 6mm brasilit 2,13 m x 1,10 m	MULTILIT	86,00000	516,00
4	6,00	UN	Cumeeira 6mm 15°	MULTILIT	54,00000	324,00
11	55,00	SC	Cimento, saco de 50kg	VOTARAN	38,75000	2.131,25
12	25,00	SC	CAL HIDRAULICA , SACO DE 20 KG	ITABRANCA	18,00000	450,00
13	2.100,00	UN	Tijolo 6 furos, com dimensões mínimas de no mínimo 9 cm x 14 cm x 19 cm	CATARINA	0,92000	1.932,00
14	2.500,00	UN	Tijolo maciço, com dimensões de no mínimo 11,5 cm x 5,3 cm x 24 cm	VAGNER	0,90000	2.250,00
19	12,00	UN	Barra de aço 8mm, de no mínimo 12 metros de comprimento	GERDAU	63,00000	756,00
20	13,00	UN	Barra de aço 10mm, de no mínimo 12 m de comprimento.	GERDAU	83,00000	1.079,00
21	16,00	UN	Barra de aço 4,2 mm, de no mínimo 12 m de comprimento	GERDAU	23,78000	380,48
30	5,00	DZ	Madeira de eucalipto bruta de 30cm x 5,50	MAIER	447,25000	2.236,25
31	7,00	M	Espelho 12cm de largura plainado de eucalipto	MAIER	11,94000	83,58
32	13,00	M	Espelho 18cm de largura plainado de eucalipto	MAIER	14,00000	182,00
33	35,00	UN	Ripa de madeira e eucalipto dimensões 2,50cm x 5cm x 5,50m	MAIER	8,50000	297,50
34	1,00	DZ	Caibro de eucalipto dimensões 5cm x 7cm x 5,50m	MAIER	272,63000	272,63
35	90,00	M2	Madeira de eucalipto beneficiada tipo encaixe, 10 cm x 2,70 m	MAIER	69,55000	6.259,50
36	30,00	M2	Forro de pinos 9cm x 2,70m	JAQUIRANA	26,00000	780,00
Total dos Produtos					21.339,09	

Empresa: ROBSON CARDOSO - 09622753000103

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	9,00	PAC	PREGOS 16 X 24, PACOTE COM 1 KG.	GERDAU	28,80000	259,20
6	2,00	PAC	PREGOS 19 X 39, PACOTE DE 1 KG	GERDAU	28,80000	57,60
7	3,00	PAC	PREGOS 18 X 30, PACOTE COM 1 KG	GERDAU	28,80000	86,40
8	5,00	PAC	PREGOS 17 X 27, PACOTE DE 1 KG	GERDAU	28,90000	144,50
15	52,00	M2	Forro PVC 10mm x 10cm x 6m cor branca		43,20000	2.246,40
16	20,00	PAC	Argamassa pacote de 20kg		18,90000	378,00
17	50,00	M2	PISO CERAMICO 60cm x 60cm		57,90000	2.895,00
18	1,00	BLD	Tinta acrilica balde de 18 litros na cor roxo		437,75000	437,75
22	6,00	UN	Tomada 3 pinos		15,95000	95,70
23	5,00	UN	Interruptor simples		15,95000	79,75

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	1,00	UN	Janela Basculante de ferro com vidro, de dimensões 40cm x 60cm para banheiro		194,50000	194,50
25	2,00	UN	Janela Veneziana de ferro com vidro, dimensões 1,00m x 1,20m		659,50000	1.319,00
26	1,00	UN	Porta externa de metal completa, com batente, dobradiças, guarnição e fechadura, de dimensões 80 cm x2,10 m		596,00000	596,00
27	5,00	UN	Janela Veneziana madeira com vidro, com dimensão de 1,00 m x 1,00 m		543,27000	2.716,35
28	100,00	M	Semalha 10mm x10cm x 6m cor branca		10,94000	1.094,00
29	20,00	UN	Canto PVC 10mm x 10cm x6m cor branca		7,65000	153,00
Total dos Produtos					12.753,15	
Projeto/Despesa					Há Previsão	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Alto Alegre (RS), 29 de Dezembro de 2021

AVELINO SALVADORI
Prefeito Municipal